
bude odborný tým pod záštitou města Slavkov u Brna
předávat do jednotlivých domácností speciální košíky a sáčky pro sběr

kuchyňského odpadu společně s detailními informacemi.

Pojďme společně udělat změnu k lepšímu

DNES ZBYTKY,
ZÍTRA KOMPOST

SHNILOŠE
DO BIOKOŠE

JIŽ BRZY VE VAŠICH DOMÁCNOSTECH

OZNÁMENÍ
O TŘÍDĚNÍ KUCHYŇSKÉHO

ODPADU

VE DNECH

26. − 27. 2. 2025
STŘEDA

15:30−19:30

ČTVRTEK

15:30−19:30

SLAVKOV U BRNA



PROČ TŘÍDIT KUCHYŇSKÉ ODPADY?

Bioodpady tvoří až 36 % celkového množství vyprodukovaného 
komunálního  odpadu. Z toho dvě třetiny tvoří právě kuchyňský odpad.

JAKÝ JE POSTUP TŘÍDĚNÍ?

ČASTÉ OTÁZKY

Odborné týmy pod záštitou města Slavkov u Brna vám dodají speciální košík
a rozložitelné sáčky, do kterých budete kuchyňské zbytky třídit.

AŽ 36 %
KOMUNÁLNÍHO

ODPADU

1

Košík má perforované stěny a 
víko, aby byl zajištěn přístup 
vzduchu a nedocházelo ke hni-
lobným procesům. 

2

Sáčky jsou vyrobeny ze speciál-
ního rozložitelného materiálu, 
který neznehodnocuje třídění. 
Pokud budete odpad vyhazovat 
jednou za 3–4 dny, vystačí vám 
dvě role na půl roku.

3

Jakmile košík naplníte, vyhoďte 
jeho  obsah včetně rozložitelného 
sáčku do hnědé nádoby na 
kuchyňský odpad ve sběrném 
hnízdě v blízkosti vašeho domu. 

4

Obsah nádoby se bude pravidelně 
1× týdně vyvážet k dalšímu zpracová-
ní. Z odpadu, který prošel procesem 
rozkladu, se stane hnojivo využitelné 
na zemědělské půdě. 

WWW.RESPONO.CZ/KUCHYNSKYODPAD

V následujících letech má být sběr kuchyňských odpadů povinný 
pro celou Českou republiku, Slavkov u Brna se jako další z měst zapojilo 
do tohoto systému již nyní.

Proč se třídí kuchyňský odpad?
Tento odpad nepatří do směsného 
komunálního odpadu.  Jeho vytříděním sní-
žíme množství odpadu na skládce, a tím 
i jeho negativní vliv na životní prostředí 
a naše zdraví.

Nebude mi kuchyňský odpad doma zapáchat? 
Pokud budete používat košík a komposto-
vatelné sáčky, nemusíte se zápachu obávat. 
Košíky i sáčky jsou speciálně odvětrávané, díky 
čemuž má k odpadu přístup vzduch, a ne-
začne proto hnít ani plesnivět. Kompostovatel-
ný sáček s kuchyňským odpadem vynášejte 
co 3–4 dny.


